COMMODORE 2 era uno studio clinico multicentrico di Fase III, randomizzato, in aperto, con 
controllo attivo, disegnato per valutare, in pazienti con EPN non precedentemente trattati con un 
inibitore del complemento, l’efficacia e la sicurezza di crovalimab rispetto a eculizumab. 
Duecentoquattro (204) pazienti (peso corporeo ≥ 40 kg) sono stati randomizzati in un rapporto 2:1 per 
ricevere crovalimab (n = 135) o eculizumab (n = 69). Inoltre, lo studio ha arruolato 6 pazienti 
pediatrici (di età < 18 anni e con peso corporeo ≥ 40 kg) in un braccio descrittivo per ricevere